2

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

  ПРОЕКТ
	О внесении изменений в пункт 4 решения Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2014 № 1210 «О налоге на имущество физических лиц на территории города Новосибирска»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в пункт 4 решения Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2014 № 1210 «О налоге на имущество физических лиц на территории города Новосибирска» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2015 № 20, от 26.09.2018 № 674, от 23.10.2019 № 862) изменения, дополнив его подпунктами 5, 6 следующего содержания:
«5) граждане, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации) (далее – граждане, пребывающие в добровольческих формированиях), принимающие (принимавшие) участие в проведении специальной военной операции;
6) члены семей принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции военнослужащих, граждан, уволенных с военной службы, граждан, пребывающих в добровольческих формированиях:
супруга (супруг);

несовершеннолетние дети;

дети старше восемнадцати лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста восемнадцати лет;

дети, обучающиеся по очной форме обучения до получения образования, но не более чем до двадцати трех лет;

лица, находящиеся на иждивении военнослужащих, граждан, уволенных с военной службы, граждан, пребывающих в добровольческих формированиях.».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением и уплатой налога на имущество физических лиц, начиная с налогового периода 2023 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.
	Председатель Совета депутатов       города Новосибирска
Д. В. Асанцев
	                          Мэр города Новосибирска
М. Г. Кудрявцев